
 

 

PATVIRTINTA 

Marijampolės ,,Šaltinio“ progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. lapkričio     d.  

įsakymu Nr. V-    (1.3.E) 

20 priedas 

     

 

MARIJAMPOLĖS „ŠALTINIO“ PROGIMNAZIJOS   

PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo pareigybė priskiriama specialistų pareigybių 

grupei. 

2. Pareigybės lygis – pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas priskiriamas A2 pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis - teikti pagalbą pailgintą mokymosi dienos grupę lankantiems 1-4 

klasių mokinimas, vykdyti jų priežiūrą ir organizuoti užimtumą. 

4. Pavaldumas - pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas pavaldus progimnazijos 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  

PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJUI 

 

       5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1.turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam  

prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ir pedagogo kvalifikacija; 

5.2. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų nustatymo ir jų taikymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo 

ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus; 

5.3. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK-555 „Dėl Reikalavimų 

mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms aprašo 

patvirtinimo“; 

5.4. gebėti bendrauti su mokiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

5.5. gebėti dirbti su mokiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti mokytojo 

skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis ugdymui 

skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 

5.6. gebėti bendradarbiauti su mokytoju, pagalbos mokiniui specialistais ir mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais). 

6. Pailgintos dienos grupės auklėtojas turi žinoti ir išmanyti: 

6.1. progimnazijos organizacinę struktūrą; 

6.2. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros, higienos 

reikalavimus. 

7. Pailgintos dienos grupės auklėtojas privalo vadovautis: 

7.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais 



 

 

norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, darbuotojų saugą 

ir sveikatą; 

7.3. vidaus darbo tvarkos taisyklėmis; 

7.4. darbo sutartimi; 

7.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

7.6. kitais progimnazijos lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

7.7. laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens duomenimis, 

su kuriais susipažino vykdydamas savo pareigas; 

       7.8. patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo progimnazijoje tvarka; 

       7.9. rekomendacijomis mokykloms dėl smurto artimoje aplinkoje atpažinimo kriterijų ir veiksmų, 

kilus įtarimui dėl galimo smurto artimoje aplinkoje; 

       7.10.  progimnazijos nustatyta tvarka krizių metu. 

 

 

III SKYRIUS 

PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO 

FUNKCIJOS 

 

       8. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. organizuoja saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę, sportinę veiklą grupės 

patalpose ir lauke (progimnazijos teritorijoje); 

       8.2. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoja veiklą, atitinkančią mokinių amžių; 

8.3. pagal galimybes sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti; 

8.4. sudaro sąlygas mokiniams atlikti namų darbus; 

8.5. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą 

pailgintos dienos grupėje; 

8.6. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą grupėje, 

salėje, kitose mokyklos erdvėse, žaidimų aikštelėse ir kt.; 

8.7.  bendradarbiauja su kitais mokykloje dirbančiais specialistais vaikų ugdymo klausimais; 

8.8. informuoja mokyklos administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos problemas, 

pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

8.9. grupės vaikus išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), kitais suaugusiais asmenimis, 

turinčiais raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų) leidimą/prašymą, vyresniais broliais ar seserimis esant 

raštiškam tėvų sutikimui arba leidžia grįžti savarankiškai, esant raštiškam tėvų sutikimui; 

8.10. sužinojęs, pastebėjęs ar įtaręs mokinį esant apsvaigus nuo alkoholio, tabako ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų, mokinio atžvilgiu taikomą smurtą ar įvairaus pobūdžio išnaudojimą, 

nedelsiant imasi tinkamų veiksmų ir prevencinių priemonių ir apie tai informuoja mokyklos vadovą 

ir mokinio tėvus; 

8.11. pamatęs nelaimingą atsitikimą ar apie jį sužinojęs, nedelsiant suteikia pirmąją pagalbą 

nukentėjusiam ar nuveda nukentėjusį į progimnazijos medicinos kabinetą ir praneša apie įvykį 

progimnazijos vadovui; 

8.12. atpažinęs vaiką, kuris galimai patyrė smurtą artimoje aplinkoje, informuoja mokyklos 

vadovą arba jo įgaliotą asmenį. 

8.13. vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio progimnazijos direktoriaus pavedimus, susijusius  

su socialinio pedagogo funkcijomis. 

_____________ 
 

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU: 

________________                                                    ______________________________ 

    (parašas)                                                                                                 (vardas, pavardė)  

____________________ 

      (data) 


